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Tisztelt Sporttársak, Vizsla-kedvelők, kedves Olvasó! 

 

 

Sok éves kihagyás után jelentkezik ismét a 

MVKE magazinja, a Vizsla Híradó. 

Előszóként nem is írhatnánk mást, mint a 

1994-es első szám Szikra Krisztinától származó 

sorait: „Amikor az Értesítő gondolata 

megszületett bennem, egy olyan lap terve járt a 

fejemben, ami nyilvános szakmai fórumként 

működne, ahol Önök- a magyar vizslát 

tartók, tenyésztők és a fajta iránt 

érdeklődők – az igényeiknek megfelelő terjedelemben és részletességgel juthatnak 

információhoz és cserélhetnek véleményt a fajtával kapcsolatos célokról, problémákról és 

feladatokról”.  

A cél és a szellemiség ugyanaz - „pártatlan, objektív és magas színvonalú” -, csak a 

modern kor köntösébe bújtatva. 

Ötleteiket, ajánlásaikat és nem utolsó sorban segítségüket - segítségeteket ( képek, 

eredmények, vélemények) szívesen fogadjuk az info@magyarvizslaklub.hu, illetve a 

szabadosvica@gmail.com email címeken.  

Szeretnénk elnéző türelmet kérni, míg kiforrja magát az általam elképzelt újsággá e 

jelenlegi; törekszünk a folyamatos, minőségi fejlődésre. Rengeteg témát szeretnénk a 

jövőben még érinteni: többek között a munka-vadászat, egészségügy, portrék etc. köréből 

– ehhez is várunk hozzászolásokat.  

A Klub nevében köszönöm szépen mindenkinek, aki bármilyen formában hozzájárult az 

újság újjászületéséhez.                                  

 

 Sporttársi üdvözlettel: Szabados Éva 
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Bemutatkozik az MVKE új vezetősége 

 

2023. február 04-én tartotta klubunk a tisztújító közgyűlést. 

A nagy érdeklődést övező összejövetelen a tagság 

megerősítette Glavatity Gábor Elnök urat pozíciójában, míg 

a kibővült vezetőségben régi és új tagokat köszönthetünk: 

Mármarosi Annát, Varga Katalint, Baldoni Marco-t, Füzesi 

Pétert, Péter Attilát és Szögi Lajost.  

Felügyelőbizottság elnöke Maróti Béla, munkáját Gaál Gyöngyi és Osadczuk Csaba 

segítik. 

 

 

Galvatity Gábor: 1997-ben lányom kérésére érkezett az első vizsla 

a családba. Korábban feleségemnek volt egy skót juhász kutyája, de 

igazi kutyás, „vizslás” család 1997. óta vagyunk. Azóta már a 3. 

vizsla él velünk, mindennapi örömöt adva nekünk. 

A fajta őrzi a népszerűségét, egyre többen választják a magyar 

vizslát társuknak. A jelenlegi magyar vizsla állomány egységes képet 

mutat, köszönhetően a tudatos tenyésztési szabályoknak, ami a 

Magyar Vizsla Klub Egyesület, mint ETSZ munkájának is 

köszönhető. A tenyészegyedek mindegyike rendelkezik 

„tenyészthető” minősítéssel. A fajta erőssége a gazdához és a családhoz való 

ragaszkodása, beilleszkedő és szeretet adás képessége mellett a „feladat” elvégzés 

csillapíthatatlan készsége és akarata. A gyengesége inkább akkor mutatkozik, ha nem kap 

elég figyelmet és szeretet, mert akkor igyekszik feladatot találni és az nem mindig egyezik 

a gazda akaratával. Törekedni kell a minél szélesebb vizslaképzés elterjesztésében, hogy a 

jól nevelt vizslák és a felelős kutyatartók száma gyarapodjon. 

Sporttársainknak feltettünk néhány kérdést, fogadják rendhagyó bemutatkozásukat: 

1. Honnan jött ez a ’szerelem’, a vizslázás? 

2. Milyennek látod a fajtát a 2023-ban? Mik a fajta erősségei, illetve gyengeségei szerinted?  

3. Milyen feladatokat végzel a klubon belül, mivel szeretnél hozzájárulni a klub életéhez? 

4. Hogy látod, miben kell fejlődni? 



 

 

 

 

2013. február óta töltöm be a MVKE elnöki pozícióját, 2023-ban kezdődött a harmadik 5 

éves ciklus. Igyekszem a fajta elismertségét és népszerűségét növelni. A Klub 

Vezetőségében elismert szakemberekre támaszkodhatok, akik a saját területükön, 

tenyésztés, törzskönyvezés, munkavizsga, kiállítás, fajta népszerűsítése, gén megőrzés stb. 

magas szintű munkát végeznek. Igyekszem a munkájukat úgy szervezni és koordinálni, 

hogy a klubtagság, de lehetőleg minden magyar vizsla tulajdonos ismerje és tudja, hogy 

magyar vizsla ügyben bátran fordulhat a Magyar Vizsla Klub Egyesülethez, mert 

kérdéseire választ kap és itt egy olyan közösséget talál, ahol a magyar vizsla van a 

fókuszban. 

Bár a klubtagság folyamatosan növekszik, tovább kell népszerűsíteni a fajtát. Minden új 

vizslatulajdonosnak lehetőséget kell adni, hogy kezdő vagy haladó vizsla tulajdonosként 

megtalálja a vizslaképzéshez, vizsgákhoz, kiállításokhoz és később a tenyésztéshez 

szükséges információkat és támogatásokat is. Legyen a Magyar Vizsla Klub Egyesület az a 

fórum, ahová bármilyen magyar vizslát érintő kéréssel lehet fordulni, mert választ, 

megoldást tudunk adni. Fejleszteni szeretnénk az online kommunikációt és ügyintézést, 

de azt is szem előtt tartjuk, hogy a vizslával való foglalkozás nem történhet online térben, 

ahhoz ki kell menni a kedvencünkkel az erdőre-mezőre! Ehhez a vizslaképzéshez a 

Klubhoz tartozó területi képviselők, a tenyésztők és vizsla kiképzők minden segítséget 

meg tudnak adni. 

 

Varga Katalin: 1973-ban kaptam az első magyar vizslámat a 

szüleimtől. A tenyésztő szoros kapcsolatot ápolt a vizslái 

tulajdonosaival, összejártunk, együtt mentünk kiállításokra, 

kirándulni. A szakdolgozatomat a magyar vizslából írtam; az 

akkori magyar vizslások egyik prominens személye volt a 

segítségem, Dr. Perényi Miklós. Az anyag összeállításához sok 

tulajdonossal leveleztem, találkoztam velük, anyagot gyűjtöttem 

Tőlük- így kerültem bele a "magyar vizslás társadalomba". 

Teljesen beleszerettem a fajtába, elköteleződtem egy életre! 

 

A fajta hazánkban és világszerte eléggé heterogén. Az igazi, régi magyar vizslát már ritkán 

lehet csak látni, akkor is sokan rácsodálkoznak. Ez számomra és azoknak, akik éltek az 

"aranykorban", nagyon szomorú. A magyar vizsla egy csodálatos mindenes vadászkutya, 

emellett "sajnos" kiváló családi kutya, sport kutya.  Használható terápiás kutyának és még 

sok olyan nagyszerű tulajdonsága van, ami sokféle feladat elvégzésre teszi alkalmassá a 

fajtát. Az erőssége az intelligenciája, hogy gyorsan tanul, kitűnően alkalmazkodik a 

különböző helyzetekhez, mindenhol feltalálja magát. Embercentrikus, ragaszkodó, a 

gazdájáért sok mindenre képes. „Gyengesége”: érzékeny a durva bánásmódra. Igazából 



 

 

 

 

nincs is szükség a keményebb bánásmódra a rendkívüli intelligenciája miatt. Időnként még 

"túl" okos is. 

A klubnak én vagyok a tenyésztés vezetője. Azon vagyunk, hogy a tenyésztési szabályzatot 

betartva minél többen vegyenek részt a fajta fenntartásában. Minél több egyed legyen 

regisztrálva. A magyar fajták között jelenleg a legnagyobb létszámú fajta, de így is nagyon 

kevés, ha azt nézzük, hogy a 70-es, 80-as, 90-es években kétezer egyedet törzskönyveztek. 

Mára ez a létszám szűk 700 egyed évente, a pandémia alatt nőtt csak meg a regisztrált rsz. 

magyar vizslák száma - 1400 egyed-, majd tavaly már visszaesett a megszokott létszámra. 

Ez azért is szomorú, mert a fajta anya országa vagyunk, s mégis sok külföldi ország van, 

ahol sokkal több egyedet törzskönyveznek évente, mint nálunk. A létszám mellet 

küllembéli problémák is vannak. Jó lenne, ha többet olvasnák a tenyésztők a standard 

leírást és ahhoz közelítő tenyésztési elképzelések szerint tenyésztenék a fajtát. Jó lenne, ha 

minél több tenyésztőnek lenne koncepciója. A fajta vadászati képességei „tartják 

magukat", egyre többen választják vadásztársnak a rsz. magyar vizslát. Könnyen 

kezelhető, imád dolgozni. 

A tenyésztés vezetése mellett a többi klub rendezvényen- vizsgák, versenyek, kiállítások - 

is besegítek, ahol módom van rá. 

A klub a legfontosabb szerepet tölti be a fajta gondozásában, megteremti a tenyésztéshez 

szükséges feltételek teljesítésének lehetőségét. Versenyeket szervez, hogy a kiemelkedő 

képességű egyedek megmutathassák magukat, ezzel segítve a tenyésztőket: pl. a tenyész 

kan kiválasztásban.  Évente megrendezzük a Speciál és Klub-kiállítást, ahová igyekszünk 

olyan bírókat meghívni, akik mélyebben ismerik a fajtát. Természetesen még vannak 

hiányosságok, a nem munka kutyás magyar vizslás társadalmat kellene még 

megszólítanunk, programokat szerveznünk számukra. Idén erre már több tervünk is van-

transzparensebbnek kell lennünk. 

 

Mármarosi Anna: Jómagam gyerekkorom óta szorosan kötődtem 

az állatokhoz, kiváltképp a kutyákhoz, ezen belül is a 

vadászkutyákhoz, hisz édesapám szenvedélyes kutyás és vadász volt, 

ez a szenvedély később édesanyámat is magával ragadta, és 

természetesen engem is egész kis gyerekkoromban megfertőzött. 

Gyerekkorom óta állandó résztvevője voltam a vadászatoknak és a 

kutyás vadászat már ekkor nagyon megragadott. Már a kezdetek 

kezdetén nagy rajongással követtem a vadászaton résztvevő kutyák 

munkáját. 4-5 éves koromban az első nagy szerelmem egy csoki színű, Csoki nevű 

rövidszőrű német vizsla volt, aki a legjobb játszópajtásom volt, elválaszthatatlan barátok 

lettünk, emellett a legjobb vadászeb volt a vadásztársaságunkban. Aztán Csoki után jó pár 

évvel egy véletlen folytán került hozzánk az első rövidszőrű magyar vizsla: Gazsi! Ezzel a 



 

 

 

 

sorsom meg is pecsételődött, rajongásom a magyar vizslák irányába ezzel a csodálatos 

kutyával kezdődött. 2001-ben megalapítottam a Magasparti Rutinos kennelt, az évek alatt 

megszereztem az aranykoszorús mestertenyésztői címet. Munkakutyásként rendszeres 

résztvevője vagyok munkaversenyeknek is, ezüst koszorús mestervezető fokozatot értem 

el, valamint tavaly sikeresen teljesítettem az FCI munkabírói vizsgát. 

Milyennek látod a fajtát a 2023-ban? Mik a fajta erősségei, illetve gyengeségei szerinted? 

2023-ban ugyanolyannak látom, mint 2013-ban. Gyengeséget nem tudok mondani, 

erősséget annál többet, nem véletlenül ez a kedvenc fajtám. De ezek az általános 

jellemzőinél is fel vannak sorolva. 

Az alapítástól kezdve részt veszek szinte minden munkában, ahol a segítségemre szükség 

van. Így pl:  

- az évenként megrendezett 2 kiállításunk szervezése és lebonyolítása több mint 10 éve a 

feladatom, 

- szórólapok, hirdetmények grafikus megszerkesztése a rendezvényekhez, 

- versenyeken irodai munka, számítógépes dokumentáció, 

- versenyekhez egyéb segítség, vadbeszerzés, 

- Facebook oldal aktualizálása, frissítése, 

- területi képviselő vagyok Somogy megyében, az ezzel kapcsolatos feladatok, 

- adminisztratív feladatok. 

Véleményem szerint a klub egészének lehet fejlődnie abból a szempontból, hogy a tagság 

is magáénak érezze jobban az egyesületet. Tevékenyebben vegyenek részt a munkában, ne 

csak elvárják pár embertől, hogy „kiszolgálja” őket. Ez egy közösség, aminek célja, hogy 

hozzásegítse a tagjait mindannyiunk közös hobbitevékenységének minél magasabb 

színvonalon történő végzéséhez. Kicsiben vagy nagyban, 3 fő vagy 30, lényeg, hogy kinek 

amikor egy kis ideje van, akkor legyen lehetősége, alkalma erre. Közös gyakorlásokra, 

kutyázásokra az ország bármelyik részén. 

 

Péter Attila: Mivel előbb nem volt lehetőségem, 1987 ben vittem 

haza az első rövidszőrű magyar vizslámat. Elég szép sikereket értem 

el vele, és teljesen elköteleződtem a fajta mellett. Ezek után jöttek 

még nagyobb sikerek, munka vonalon is. A vadászkutya 

teljesítménybírói vizsgát 1996-ban tettem le, azóta aktívan bórálok. 

Ezüstkoszorús vizslavezető címet értem el. Különböző okok miatt, 

egy ideig nem versenyeztem. Viszont az új kutyámmal, ez a célom. A Magyar Vizsla Klub, 

és a Magyar Vizsla Klub Egyesület vezetőségének, tizen éve vagyok tagja. Aktívan részt 

veszek versenyek, vizsgák szervezésében, lebonyolításában. Mindenképpen a jól dolgozó 

és szép magyar vizslákat részesítem előnyben. Továbbra is a rövidszőrű magyar vizsla, és 

a klub érdekeit tartom szem előtt, ezek szerint próbálok tevékenykedni.  



 

 

 

 

 

Füzesi Péter: A „Vizslászat” születésemtől fogva része az életemnek. 

Szüleim által alapított „Pitypang” magyarvizsla kennel a saját életemben 

is kiemelt jelentőségű, mint mindenes vadászkutya fajtánk életének 

oszlopos része. A kikapcsolódás, a szórakozás, a vadászat számomra 

csak a kutyával töltendő időtöltés, természetjárás lehet! A magyarvizsla 

mint fajta véleményem szerint egy egészséges fajta, ámbár látok hibákat. 

Ilyen hibák sajnálatos módon szerintem a munka háttérbeszorulásával a 

kiválogatás nehézségéből eredő gyengébb szögelések, a munkahajlam deformáltsága. 

A vadászkutyás sport segítését szeretném végezni rendezvények megtartásával, 

háttérmunka elvégzésével. Úgy látom, hogy a vizslás vadászat az Alföld kiváló apróvadas 

területein jutott nagyon nehéz helyzetbe. Nem megfelelő kutyákat, nem megfelelő 

irányban képzik és dolgoztatják. Nagy szükség van a vadászok és vadászkutyások közötti 

együttműködés fejlesztésére. Csak egy egyszerű visszatekintés a múltba, ha valaki olvasta a 

vizslás irodalmat, tudja, hogy nincs is eredményes vadászat vadászkutyás munka nélkül. 

Mégis ezeknek a csodálatos, kitartó sporttársaknak a munkája van a legkevésbé 

megbecsülve egy „vadászat” elnevezésű ünnepnap alkalmával! 

 

Szögi Lajos: Gyerekkoromban is már ez a kutyafajta tetszett 

nagyon. Mindig, ha láttam egy vizslát, azonnal meg akartam 

simogatni. Nekem a kutya=vizsla. 

Milyennek látom a fajtát a 2023-ban? Én úgy érzem, hogy tartjuk a 

színvonalat. Vannak olyan elegáns, küllemileg is szép kutyáink, akik 

nagyon jó munkabírással is rendelkeznek. Gyengeségként talán azt 

lehetne megemlíteni, hogy vannak közöttük vékonyabb, kisebb 

termetű kutyák, amelyek egy jó nyulas területen nem igazán veszik fel a versenyt az 

erősebb csontozatú német vizslákkal szemben. 

Vizslás napokat szervezek évente egyszer. Eddig már összesen hat alkalommal. Továbbá a 

tenyésztői tanács munkájában veszek részt. Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei 

képviselőként segítem az itteni vizslások szakmai tanácsadását, sok kutyaátírást, alom-

ellenőrzést intézek. Vadászkutya teljesítménybíróként pedig 20 éve veszek részt a klub 

rendezvényein, pl. Hortobágy Kupán. 

Véleményem szerint az lenne a cél, hogy minél több olyan rövid szőrű magyar vizsla 

legyen, ami küllemben és munkában is kiemelkedő teljesítményt mutat. Valamint, hogy a 

vadászok körében népszerűbb lehessen a fajta, hogy minél többen vadásszanak rövid 

szőrű magyar vizslával. 

 



 

 

 

 

Baldoni Marco: Marco Baldoni vagyok, Tatán születtem, 1996-

ban. Családomban többen is foglalkoztak kutya tenyésztéssel a 

kutyázás mindig is része volt az életemnek. Iskolás éveim alatt is 

érdeklődtem a vadászkutyázás iránt, de komolyabban csak a 

középiskola elvégzése után kerültem bele. Ekkor kaptam meg első 

Rövidszőrű Magyar Vizslámat, Nagyszorosi Vadász Blankát, akivel 

sikerült az első nemzetközi munka címet megszerezni, valamint ő lett az első nemzetközi 

Field Trial munka CH kutyám. 

 

A Magyar Vizsla Klub tevékenységét is rendes tagként számtalan alkalommal támogattam, 

vizsgát szerveztünk, illetve nagyon sokan járnak hozzám gyakorolni. Segítek vizsgára 

felkészülni, ahol a gazdi maga vezeti a kutyát és nem pedig bentlakásos tréningre hagyja 

nálam. Úgy gondolom, hogy egy ilyen klubnak a feladata első sorban az, hogy a 

klubtagoknak, azoknak a vizsla tulajdonosoknak a tevékenységét, a hobbiját támogassa és 

elősegítse, akik erre a célra ezt az egyesületet létrehozták és a tagdíjukkal támogatják. Az 

eddigi tevékenységem is és a jövőben tervezett is ezt a célt tűzte ki maga előtt, ezzel 

segíteni egyrészt magának a fajtának a fejlődését, másrészt az egyes kutya tulajdonosoknak 

szintén a kutyájukhoz való viszonyát próbálom fejleszteni és ebben úgy gondolom, hogy 

nagyon sok segítséget is tudok nekik nyújtani. Vezetőségi tagként továbbra is azon leszek, 

hogy az egyesület tagjai megkapják azokat a lehetőségeket, amelyek nélkül a velük 

szemben támasztott követelményeknek a mai viszonyok közt nagyon nehéz lenne 

megfelelniük és úgy gondolom, hogyha szabályokat és követelményeket állítunk velük 

szemben, akkor illik biztosítani vagy legalábbis segíteni őket abban, hogy ezeket a 

feltételeket teljesíteni is tudják. Ez pedig kutyának és gazdájának, a magyar vizsla fajtának 

egyaránt elemi érdeke. 

 

Maróti Béla: (MVKE Felügyelő Bizottság Elnök) 

Nemzetközileg elismert vadászkutya teljesítmény bíró és 

kiképző, a MOHOSKŐI kennel tulajdonosa (Magyar Vizsla, 

Hannoveri és Bajor véreb), MEOESZ Életmű Díjasa. 

 Gyermekkorom óta foglalkozom eleinte őrző-védő majd 

miután hiv. vadász lettem, vadászkutyák munkájával, 

kiképzésével. Később beláttam a jó kutya akkor igazi érték, ha 

szép is, ez alá rendeltem tenyésztési munkámat. Írtam egy kis 

könyvet mely kifejezetten a kezdő magyar vizslásoknak szól, Vadásztársunk a magyar 

vizsla címmel. Kutyáim vizsgákon és versenyeken is helytálltak, több kiképzési filmben és 

számtalan bemutatón szerepeltek, erősítve a magyar vizsla hírnevét. 



 

 

 

 

Itthon talán a legtöbbet dolgoztam a kutyák munkájának elbírálásában 1976 óta. Tőlem 

származik az a mondás, hogy egy vizslavezető, ha pénzt időt fáradságot nem kímélve 

felkészít egy kutyát vizsgára vagy versenyre, az a minimum, hogy egy szakmailag 

megalapozott, korrekt bírálatot kapjon! Én ebben a felfogásban dolgoztam és teszem a 

dolgomat ma is amíg csak bírom erővel, amíg csak igényt tartanak fél évszázados 

tapasztalatomra. 

 

Gaál Gyöngyi: 13 évvel ezelőtt talált meg ez a szerelem, amikor az 

első magyar vizslámat hazavittem. Mára szépen kibővült a család 

négylábú társakkal, több generációval és életformává lett a vizslázás. 

Azt gondolom, hogy talán már nagyobb a törzskönyves kutyák iránti 

igény, mint korábban, de még van mit ezen a területen dolgozni. 

Szeretném továbbá, ha megértenék az emberek, hogy egy 

vadászkutyát mentálisan és fizikálisan is foglalkoztatni kell, nem 

csupán a kertben tartani. A Felügyelő Bizottság tagja vagyok, a fajta 

megismertetése érdekében szívesen veszek részt bármely rendezvényen. Nem elég csupán 

különböző eseményeket szervezni, azokról reméljük a jövőben sikerül minél több képes 

beszámolóval tájékoztatni is.   

 

Osadczuk Csaba: A kutyák, az állatok és a természet iránti 

vonzalmam már kisgyermekkoromban kialakult, és egész eddigi 

életemet végig kísérte. Valami megmagyarázhatatlan, bennem 

lappangó szoros kötődés miatt mindig is a Rövidszőrű magyar 

vizsla volt a szívem vágya. Fiatalon tudatosan kerestem az 

udvarokban, kiállításokon, szakirodalomban, aztán teljesen 

váratlanul 2006 tavaszán egy kollégámtól kaptam Lénát a 

Rövidszőrű magyar vizsla szukát. Elsősorban a kutyákkal való 

közös munka az, ami a fajtával kapcsolatban mindig is motivált, 

élvezettel követem egy-egy vadászat, vagy csak egy egyszerű séta 

során kutyáim miként használják kiváló érzékszerveiket, a figuratív vadmegállások 

látványa pedig óriási élmény. A fajtát igyekszem széles körben felhasználható, mindenes 

vadászkutyaként megőrizni, a magyar vizslára jellemző alaptulajdonságok hangsúlyossá 

tételével. 

Milyennek látod a fajtát a 2023-ban? A fajta véleményem szerint jelenleg rendkívül 

heterogén a küllemi jegyek, az általános egészségi állapot és az idegrendszer/vadászati 

tulajdonságok terén. A tenyésztett állomány genetikai állománya egyre közelebb kerül 

egymáshoz. Színben, méretben, tömegben, fejtípusban jelentős különbségek vannak az 

egyedek között. A vadászati tulajdonságok terén megtalálható az "érdektelen" és a 



 

 

 

 

"túlfűtött" közötti széles skálán szinte minden. Ezeket a tulajdonságokat vehetjük a fajta 

gyengeségének is jelenleg. A fajta erőssége az, hogy egyes vonalak kiemelkedő képességű 

egyedeket is adnak, ami optimizmusra ad okot, mert céltudatos tenyésztéssel, szigorú 

szelekcióval a fajta jó irányba mozdítható.      

    

Milyen feladatokat végzel a klubon belül, mivel szeretnél hozzájárulni a klub 

életéhez? Második ciklusban vagyok a Klub Felügyelő bizottságának tagja és Zala megyei 

területi képviselője, ezenkívül a Klub nevében az elmúlt években gyakorlónapok és 

csoportos tréningek tartásával, vadászkutyás csapat kialakításával, rendezvények tartásával, 

oktatási intézményekben és vadásznapokon ismeretterjesztő tevékenység folytatásával 

támogatom a fajta népszerűsítését. 

A fajtához nagyobb "szakértelemmel" kell nyúlni, a klub meghatározó és szakirányító 

szerepét erősíteni kell, melyet egy eddiginél jobb kommunikációval kell megalapozni a 

tagság, illetve a környezetünk minden szegmense felé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Visszatekintés a 2022-es esztendőre 

 

 

Post-COVID időszak nehézségei ellenére klubunk a korábbi évekhez hasonlóan 2022-ben 
is országszerte számos kinológiai, ill. fajtaismertető programot - somogyi, zalai 
fajtabemutatók, Szögi Lajos által szervezett tokaji vizslás találkozó- szervezett. Csak 
néhány a sokból:  
2022. március - IV. Évadnyitó agarászat és hagyományőrző vadász nap  
2022. május 17-én a Borsfai Általános Iskolában fajtabemutató 
2022. július 16-án a VI. Göcseji Dombérozó -  amelyről a fenti fotó is készült.   

Az immáron a hagyománynak számító kaposvári Speciál kiállítás, a nyári Klubkiállítás 
mellett 5 vizsganapot (tenyészszemle-alapvizsga), EU-kupa válogatót, valamint több 
méltán híres versenyt - Dr. Radó András emlékverseny- Hortobágy-kupát, a „Veteránok 
ünnepe”- CACT vízi-mezei versenyt, a VII. CACIT Kolossy Gábor emlékversenyt - 
szerveztünk. A megmérettetések legfontosabbja pedig a XXIII. Magyar Vizsla Klubok 
Európiai Field-trial Kupája számít. A honlapunkon az Eredmények menüpont alatt 
elérhetőek a korábbi évek munka/küllem, illetve tenyésztési eredményei: 
https://magyarvizslaklub.hu/munka-vonal/ 

Ne felejtsük el, hogy a MDMTE által szervezett vizsgákon – és versenyeken elért 

eredményeket klubunk a kölcsönösség jegyében elfogadja, így biztosítva lehetőséget 

mindkét szőrváltozat a minél több vizsgán, szemlén való megjelenésére. 

Szintén fontos megemlíteni, hogy nem csak a „drótos”, valamint külföldi magyar vizsla 

klubokkal ápolunk kiemelkedően jó kapcsolatot, hanem más vizslafajták, mint a pointer,- 

https://magyarvizslaklub.hu/munka-vonal/


 

 

 

 

német vizsla tenyésztő szervezeteivel is: versenyzőink vice-versa eredményesen 

szerepelnek egymás rendezvényein. 

 

Meghívó 

 

 



 

 

 

 

2023-as rendezvényeink 

 

2023-an a következő rendezvényeket szeretnénk megtartani, melyekre minden 

érdeklődőt szeretettel várunk: https://magyarvizslaklub.hu/rendezvenyeink/ 

A Magyarországi Drótszőrű Magyar Vizsla Tenyésztők Egyesületének 2023. évi 

rendezvényei https://drotszorumagyarvizsla.hu/rendezvenyek/ linken érhetők el. 

 

2022.május 27-én Alapon TSZ, Konfirmáció, AV, VMV vizsganapot tartunk. 

Online információ: https://magyarvizslaklub.hu/nevezesi-felhivas-alap-2/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://magyarvizslaklub.hu/rendezvenyeink/
https://drotszorumagyarvizsla.hu/rendezvenyek/


 

 

 

 
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

Vizslás nap 



 

 

 

 

 Klubtagság és tagdíjbefizetés 

 

Információ: Gergelyné Zeitler Ágnes, Tel: +36 30 924 9464 

Kérjük, hogy a kitöltött belépési nyilatkozatot és a tagdíj befizetését igazoló szelvény 

másolatát a: tagsagmvke@gmail.com címre megküldeni szíveskedjenek.  

Egyesületi tagdíj: 

Magyarországon bejelentett állandó lakcímmel rendelkezők részére: 9.000 Ft 

Aki más egyesületben/klubban is tagdíjat fizet és 2. tagsága az MVKE: 6.000 Ft 

Átutalás esetén: 

Magyar Vizsla Klub Egyesület 

Bankszámla: OTP BANK NYRT. 11713081-20013248 

Bankkártyás fizetéssel: https://sw.salesautopilot.com/saformbox/110303_212649 

Az utalásoknál kérjük, hogy minden esetben tüntessék fel a befizető nevét, címét, 

valamint a közleménybe a befizetés jogcímét (pl. tagdíj 2023). Amennyiben más 

nevében, megbízásából történik a befizetés, akkor feltétlenül jelezzétek a közleménybe a 

megbízó nevét is - https://magyarvizslaklub.hu/a-klubrol/tagsagi-dij-befizetese/  

További díjszabás: https://magyarvizslaklub.hu/a-klubrol/dijszabasok/ 

 

Ha május, akkor 1 % 

 

mailto:tagsagmvke@gmail.com
https://sw.salesautopilot.com/saformbox/110303_212649
https://magyarvizslaklub.hu/a-klubrol/tagsagi-dij-befizetese/


 

 

 

 

   

2022-ben született kölykök száma: 668 

                                   kan: 340   51 % 

                                 szuka: 328  49 % 

Átlag alomszám: 8 

2022-ben törzskönyvezett kölykök ( ebben van még 2021-ben született is): 699 

Normál származási lap: 669 db – 96 % 

Regisztrációs lapok száma 30.  A regisztrációs lapot azok a kölykök kapják, akiknek 

szülei közül egyik, vagy egyik sem rendelkezik Tenyészengedéllyel (vagyis nem teljesítették 

a tenyésztési előírásokat.) 

N-regisztrációs lap: 10 db. Nem tenyészthető az alomból egyetlen kölyök sem, mert a 

szüleik közül valamelyiket kizárták a tenyésztésből, ennek ellenére mégis lehoztak tőlük 

almot. 

Honosított eb: 7 db 

Konfirmáció: 1 db. A konfirmáción azt állapítják meg, hogy a kutya valóban magyar 

vizsla, így megkaphatja a származási lapot. 12 hónapos kort be kell töltenie az ebnek a 

konfirmációhoz. Konfirmációt akkor lehet elhagyni, ha a szülők a regisztrációs lapok 

kiadása után teljesítik a hiányzó feltételeket és megkapják a Tenyészengedélyt. Ebben az 

esetben nem kell a kölykeiknek konfirmálkodni. 

Új kennel: 6 db 

Legtöbbet fedezett kanok: a lenti 7 kan az összes ’22-ben született kölykök 4,4 %-

át nemzette 

6 fedezés: Csővárberki Vadász  

5 fedezés: Vadászfai Zarándok 

4 fedezés: Vadászfai Zsonglőr, Nyírivadász Apol, Parlagi-Vadász Bátor, Alfred of 

Nettlefield, Magasparti Rutinos Celeb, valamint  

3x fedező kan: 2 db 

2x fedező kan: 12 db 

1x fedező kan: 32 db 

Tenyésztési adatok 2022 



 

 

 

 

Az Egyesület szeretne segítséget nyújtani a szuka tulajdonosoknak a fedezőkan 

választásban, ezért tagjai számára megjelenési lehetőséget biztosít a weblapon: a 

kan kutyák tulajdonosai által beküldött eredményeket, képeket itt tekinthetik 

meg: https://magyarvizslaklub.hu/kennelek/tenyeszkanok/ 

 

Várjuk a további érdeklődők anyagait 

 

 

 

      Vizsladatabase, avagy a 

nemzetközi Vizsla Adatbázis   

 

Szeretnénk bemutatni a nemzetközi vizsla adatbázist, mely hasznos eszköz a tenyésztők 

kezében. Az adatbázisban több, mint 195.000 rövid – és drótszőrű vizsla szerepel, ebből 

mintegy 9200 fényképpel. Az adatbázisba bekerülhet minden pedigrével rendelkező vizsla; 

bárki beküldheti a kutyája hiteles dokumentumait: törzskönyvét, fotóját, fontosabb 

küllemi/munka és egészségügyi szűréseinek eredményeit.   

Az angol nyelvű oldalon generációkra visszavezethető 1-1 egyed vonala, 

kiszámítható akár 10 generációt felölelve a beltenyésztettségi együttható, 

genetikai variancia csökkenése, listázható az összes ismert rokon, azok pontos 

törzskönyvi, - és egészségügyi adataival. Nemzetköziségéből adódóan pedig olyan 

jellegzetességek, szűrések, kutatási anyagok eredményeibe is bepillantást nyerhetünk, ami 

a magyar (és környező országok) állományára nem jellemző, kevésbé, vagy egyáltalán nem 

alkalmazott, pl: Penn hipp szűrés, polimyositis, chondrodysplasia (csöves csontok 

porcfejlődési zavara) etc. 

A kereső segítségével név, törzskönyvi jel/szám, születési dátum, ország, eü-i adatokra 

szűrve is rákereshetünk egy-egy kutyára. Listázható például az össze HD-A vagy OFA 

„excellent” eb. Nem utolsó sorban pedig tesztpárosításokat – ún. „test mating” - is 

készíthetünk, áttekintést kapva a tervezett alom 3-4-5 generációs törzskönyvéről. 

Az adatbázis elérhető a http://www.vizsladatabase.com/ honlapon szereplő email címen, 

valamint közösségi médiában Vizsla Pedigree Database facebook oldalon.  

 

 

https://magyarvizslaklub.hu/kennelek/tenyeszkanok/
http://www.vizsladatabase.com/


 

 

 

 

 

FEHOVA 2023  - 2023. 02. 09-12 között került megrendezésre a FEHOVA 

Winterdogshow. Az első, harmadik és utolsó napon CACIB kiállítás, míg a pénteki napon 

a Champion of Champions és a Magyar Fajta CAC kiállításokon vett részt a napi ötven 

körüli nevezett eb - kivéve persze a Champion kiállítást, a jellegéből adódóan. 

Az online katalógus itt elérhető: https://nevezes.dogshow.hu/FILES/KATALOGUS/2023/V_548_CATALOG_1675888681.pdf  

 

 bíró/ osztály  Nemanja Jovanovic ( SRB)  Szabó Sándor 

Minor Puppy kan 
Butterfly Junter Casper – 
Best Minor Puppy 

Apajpusztai Vadász Arany Agyar – 
Best Minor Puppy 

Kölyök kan - Szélvész Vadász Adu  

Fiatal kan Magasparti Rutinos Toldi  Magasparti Rutinos Toldi JBOB 

Növendék kan Súgóparti-Puttonyos Bercel Ralph Lauren of Skyrocket CACIB 

  
Magasparti Rutinos Galád 
R.CACIB 

Nyílt kan Halston Royal Flush - R.CACIB Halston Royal Flush 

Munka kan 
Butterfly Hunter Prince 
Charming  -  Best Working 
Dog 

Sárvízmenti Vadász Éger 

Champion kan Helvécia-Vadász Golf - CACIB Magasparti Rutinos Ozora 

Veterán kan 
Especial Of Skyrocket – BOS 
Best Veteran 

Especial Of Skyrocket – BOB Best 
Veteran 

Minor Puppy szuka Antaresi-Láng Pandora Butterfly Hunter Buffy 

Fiatal szuka 
Helvécia-Vadász Janka  - 
JBOB 

 Magasparti Rutinos Púder 

Növendék szuka 
Berettyómenti Cserkelő 
Vadász Angyal Masha 

Somlóhegyi Napsugár 

Nyílt szuka 
Ambravittoriya Unreal Dream 
-R.CACIB 

Ambravittoriya Unreal Dream 

R.CACIB 

Munka szuka Nádorpusztai Dáma 
Nádorpusztai Dáma – CACIB, 
BOS, Best Working Dog 

Champion szuka 
Helvécia-Vadász Gyömbér 
CACIB, BOB 

Ürgemezei Villám Azúr 

Veterán szuka Luxatori Borsika of Cserenci Luxatori Borsika of Cserenci 

Kiállítási összefoglaló - a teljesség igénye nélkül 

https://nevezes.dogshow.hu/FILES/KATALOGUS/2023/V_548_CATALOG_1675888681.pdf


 

 

 

 

Mármarosi Anna tenyészetéből 

származó Magasparti Rutinos Toldi ( 

t: Horváth Mátyás) 

2 x jun. CACIB, 1 x Jun. BOB és 

Magasparti Rutinos Púder 1 x Jun. 

CACIB ( Tul: Mármarosi Anna) 

 

 

 

UK Ch. Cruft’s ‘17-BOB JrEUW BIS Especial Of 

Skyrocket ( T: Varga Nikoletta, t: Payer Frigyes & 

Payer-Futaki Borbála) a vasárnapi napon veterán 

osztályból BOB, BOG II., Magyar Fajták BIS III. a 

képen Szabó Sándor bíró úrral és Kántor Bence 

handlerrel. 

 

 

 

 

Nádorpusztai Dáma – CACIB, BOS, Best Working Dog – T+t: Gonda Győző, a képen 

Dr. Balogh Zsuzsanna bírálata közben 

      WW Helvécia-Vadász Golf - CACIB 

T: dr. Balogh Zsuzsanna t: Váczi Dorottya 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2023. 02.10. Magyar Fajta CAC – Budapest 

 

Köszönjük Glázer György bíró úrnak, hogy megosztotta velünk benyomásait a 

kiállításról, a felvezetett vizsláról: 

„Nagy örömömre szolgált, hogy újra bírálhattam a FEHOVA keretein belül megrendezett 

Magyar Fajta Speciál kiállításon. Mindkét vizsla fajtában igen szép nevezési létszámmal 

tiszteltek meg a kiállítók, annak ellenére is, hogy a vizslák és tulajdonosaik szempontjából 

nem feltétlenül ideális az időpont, mivel még javában tart a fácán vadászati szezonja, így 

sokaknak mérlegelni kell a részvételt. 

A felvezetett egyedek minősége összességében így is kiváló volt, különösen a szukáknál.  

Fajtagyőztesnek egy középtermetű, de nagyon harmonikus felépítésű, ideális 

testarányokkal, fejtípussal és mozgással rendelkező szukát választottam. A BOS egy 

kitűnő felépítésű és csontozatú, zsemleszínű növendék osztályos kan lett. 

Mint az eredményekben is látható volt, nem találkoztam súlyos hibákkal, a bébi és kölyök 

osztályos kutyák is kiváló típust mutattak, ami mindenképpen biztató a jövőre nézve.  

Amikre továbbra is oda kell figyelni, az a szín kérdése, mert a magyar vizsla még mindig 

ZSEMLESZÍNŰ, a csontozat finomodása, ami egy alapvetően munka fajtánál a funkció 

rovására megy, valamint a testarányok egyre inkább a kvadratikus felé tolódása, ami a 

lerövidülő lépéshossz/keresztező mozgás révén szintén funcióvesztéshez vezet.” 

 

BOB: Somlóhegyi Diána ( T+t: Gaál Gyöngyi) BOS: Ralph Lauren of Skyrocket 

( T+t: Varga Nikoletta) a bíró úrral 



 

 

 

 

Osztálygyőztesek:  

Kanok: 

fiatal: Vermund Rusty Sparks, növendék: Ralph Lauren of Skyrocket, nyílt: 

Aranyvadász Firka, munka: Parlagi-Vadász Íjász, győztes: Mohoskői Ulti, veterán: 

Magasparti Rutinos Ikon 

Szukák:  

fiatal: Gyurkóvári Imázs, növendék: Somlóhegyi Napsugár, nyílt: Ambravittoriya 

Unreal Dream, munka: Nádberki Vadász Cseresznye, győztes: Somlóhegyi Diána, 

veterán: Luxatori Borsika of Cserenci majd Veterán Best In Show nyertese. 

 

 

Az év magyar vizslája 2022 

 

A Champion kiállításon kiadták az Év magyar Vizslája díjat- melynek feltétele a 2022-es 

évben megszerzett és kiváltott Hungária Junior Champion vagy Hungária Champion vagy 

Hungária Veterán Champion cím.  

 

2022-ben a megtisztelő címet Helvécia 

Vadász Gyömbér kapta.  

 

Alomtestvére Helvécia-Vadász Golf pedig 

Champion of Champion lett.  

 

A tenyésztőnek, dr. Balogh Zsuzsannának és  

a tulajdonosnak, Váczi Dorottyának ezúton is 

gratulálunk. Velük szeretnénk interjút 

készíteni a következő számunkba. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ugyancsak a „bajnokok kiállításán” történt: 

 

Elnöki különdíj az EU Kupa ezüstérmes trialler csapatnak  

Elnöki elismerésben részesült az Európa Kupán csapatban II. helyezést elért válogatott, 

az oklevelet Varga János csapatkapitány vette át Pázmándi Pipacs Bogi és Pázmándi 

Pipacs Csoda vadászkutyái társaságában:  

 

 

Még egyszer gratulálunk a szép eredményhez és eredményes felkészülést kívánunk az idei 

versenyre!  

 



 

 

 

 

Nyitra CACIB – 2023.02.17.  

 

bíró: Kardos Vilmos 2023.02.19.  

 

 

 

Magyar vonatkozású eredmények: 

 

  

 

 

 

Puppy VN1 SZÉLVÉSZ VADÁSZ ADU

Intermediate V2, Res.CAC SOMLÓHEGYI NIMRÓD

Open V3 GYURKÓVÁRI FRAKK

Open
V1, CAC, CACIB, BEST 

OF OPPOSITE SEX

MAGASPARTI RUTINOS 

THUNDER

Open
V2, Res.CAC, Res.CAC

IB
QUARTZ OF SKYROCKET

Working V1, CAC SOMLÓHEGYI MÓKA

Champion V1, CAC HUBERTLAKI ÁLDÁS

Junior V1, CAJC, CACIB-J HELVÉCIA-VADÁSZ JUDIT

Junior V3 ÜRGEMEZEI-VILLÁM CSIPKE

Intermediate V1, CAC, Res.CACIB PITYPANG ZENGŐ

Working V1, CAC BILLEGI VADÁSZ KALÁCS

Champion
V1, CAC, CACIB, BEST 

OF BREED
SOMLÓHEGYI DIÁNA



 

 

 

 

 

CRUFTS 2023 

 

Az európai kiállítások, de talán a világrendezvények közül is az egyik legrangosabb a több, 

mint 120 éves múltra visszatekintő Crufts, amelyet minden év márciusában 

Birminghamben rendez meg az angol Kennel Club. A mintegy 20 000 kutyát felvonultató 

rendezvény vizsla bírálatait évről-évre nagy érdeklődés övezi, hiszen a szigetországban 

rendkívül népszerű a fajta. Idén sem volt ez másként a rsz. magyar vizslából 178 nevezés 

regisztráltak. Az angolszász rendszer szerint egy kutyát több osztályban is lehet indítani, 

így a gyakorlatban valamivel kevesebb kutya bírálatát a weimari vizslát tenyésztő Jean 

Fairlie bírónő végezte. A magyar színeket Momó képviselte, nem is akárhogyan. 

Gratulálunk az ő és minden magyar származású vizsla sikereihez!  

R.DCC, Best Veteran Especial of Skyrocket ( balra), Mrs. Jean Fairlie és a fajtagyőztes 

Avar Hunter Danube Slovakia ( jobbra) – magyar apaságú fiatal, szlovák tenyésztésű, 

de angol tulajdonú kan lett.     

Teljes eredménylista: https://www.fossedata.co.uk/show-results/crufts/ 

 

https://www.fossedata.co.uk/show-results/crufts/


 

 

 

 

Magyar vonatkozású eredmények:  

Puppy 3. - True Magic of Skyrocket at Szelkiraly (Imp Hun) NAF TAF (T: Varga 

Nikoletta t: Miss C & Mr W Murray & Parker) 

Junior Dog - Very Highly Commended (V hely) - Nádorpusztai Góre NAF (T: Gonda 

Győző t: Mr J Reavil) 

Special Working Gundog Dog 2. - Nemzet Kincse Orion (T: Varga Ágnes/ D.A. 

Ngoetra t: Mr Dorogi) és végül, de nem utolsó sorban Reserve Dog Challenge 

Certificate & Best Veteran Especial of Skyrocket aka Momo (T: Varga Nikoletta t:Mr 

F Payer).  

 

Az ő tulajdonosaival beszélgettünk Momó karrierjéről, vizslázásról és magáról a 

kiállításról.  

„Az első és egyetlen magyar tenyésztésű és tulajdonú Angol Show 

Champion rsz. magyar vizsla”- interjú Payer-Futaki Borbálával 

„Szeretnénk megköszönni a lehetőséget, hogy megoszthatjuk tapasztalatinkat! 

Családunkban a kutyák mindig is családtag szerepet töltöttek be. Kimondottan magyar 

vizsla fajtával 12 éve foglalkozunk. Ez idő alatt alaposan tanulmányoztuk a fajtát és annak 

standardját. Felépítettünk egy képet, majd tenyész célt, hogy melyek azok a külső és belső 

jegyek a fajtában, amelyekre nagyobb hangsúlyt helyezünk. Számunka tetsző 

típusjellegzetességeket Varga Nikoletta tenyésztő, Skyrocket kennelében találtuk meg. 

Tudatosan keresve a megfelelő párosítást, 3 év várakozást követően megszületett Momo 

és testvérei. Nikolettával közösen, céljainkat egyeztetve szűkítettük az alom kiskutyáit 2 

kölyökre, melyekből végül a kölykök tekintete alapján esett a választásunk arra a bizonyos 

kis kanra. Rövidszőrű magyar vizslánk törzskönyvi neve Especial of Skyrocket, hívó neve 

„Momo”. Eredetileg a Mozart becenevet szántuk neki, de visszahíváskor mindig csak a 

„Mo”-ig jutottunk, így a gyorsabb és pergősebb „Momo” mellett döntöttünk. Kiváló 

egészégű, nagyon melegszívű, kedves, stabil jelleme, valamint a kezdetektől fogva 

tapasztalható rajongása a kiállításokért hatalmas előnyt jelent a mindennapokban és a 

ringben is. Ő az az igazi show kutya, aki imádja a kiállítás minden pillanatát. Nagyon 

szeret a felvezetőjével, Kántor Bencével együtt dolgozni, remek dinamikus, de mégis 

elegáns párost alkotnak. Kennelünk weboldalán részletesen vezetjük a kutyáink összes 

eredményét, mindegyik fontos és értékes számunkra. Momo közel 50 fajtagyőztes cím 

birtokosa és 9 ország championja. Azonban a legfontosabbak közé sorolnám a számos 

Best in Show eredmény mellett a 2015-ben megszerezett fiatal Európa győztes és 

Fajtagyőztes címet, amelyet Momo mindössze 11 hónapos korában ért el. Továbbá első - 

és jelenleg is egyetlen - magyar tenyésztésű és tulajdonú rövidszőrű magyar vizslaként 



 

 

 

 

sikerült a 2017-es Cruftson Open osztály győztes, Dog Challenge Certificate és 

fajtagyőztes címet elnyernie a fajta specialista Mrs E. J. Harper bírálata alapján. 

Ugyanebben az évben az Angliában évek óta top weimari vizsla tenyésztő Mrs. Patsy 

Hollings bírónő a Bath Canine Society Show-n, száz feletti nevezéssel rendelkező 

rövidszőrű magyar vizsla mezőnyből Momonak ítélte az Open osztály győztes, Dog 

Challenge Certificate és BOS címet. Szívünkhöz nagyon közel áll, hogy 2019-ben 

Magyarországon az év rövidszőrű magyar vizslája lett. 2020 januárjában pedig a 

fajtaspecialista Mrs. Rubina DaSilva bírónő ítélete alapján megszerezte Angliában a 

harmadik Open osztály győztes, Dog Challenge Certificate és a fajtagyőztes címét, ezzel 

befejezve az Angol Show Champion-t, Magyarországon egyedüliként. Nagyon nagy 

büszkeséggel tölt el bennünket, hogy a most 8,5 éves Momo az idei Cruftson, Veteran 

osztálygyőztes, majd Best Veteran címet és Reserve Dog Challenge Certificate eredményt 

ért el Mrs. Jean Fairlie bírónő döntése alapján. Ez hatalmas szakmai elismerés, különösen 

egy veterán korú kutya számára. 

Momo kiállításokon nyújtott kiemelkedő eredménye mellett Noveczki Katalinnál tanulta a 

vadászat mesterségét, akinek vezetésével VAV vizsgát, majd első díjas vízi-mezei vizsgát is 

tett. Úgy gondoljuk, hogy ezek az eredmények a tulajdonos, a handler, a tenyésztő és az 

életében még részt vevő emberek közös munkájának köszönhetők. 

A fedeztetésre érdeklődő szuka tulajdonos tenyésztőkkel mindig együtt hozzuk meg a 

döntést annak függvényében, hogy milyen lenne a tervezett párosítás, a szuka tulajdonos 

tenyész célja…stb. Jelentősen több megkeresésünk van külföldről, ami köszönhető 

Momo számos országban megszerzett kimagasló eredményeinek.  

Angliában a „The Kennel Club” a felelős kinológiai szervezet, mely eltér néhány pontban 

az FCI-től. A Crufts mindig csodálatos élmény, több mint 120 éves hagyományokon 

alapuló, magas színvonalon megrendezett esemény, amely egész Angliában hatalmas 

nyilvánosságot kap a médiában. Rengeteg a látogató a rendezvényen. A 4 nap alatt 

átlagosan 30.000-35.000 nevezett kutya bírálata zajlik. A kiállítók és a bírók is magasan 

kvalifikáltak, sok éves tenyésztői és kiállítói tapasztalttal rendelkeznek. 

A legszembetűnőbb különbség, hogy az angol kiállítások 90%-án fajtaspecialista bírók 

bírálnak, akik évtizedek óta tenyésztik, vagy tartják az általuk bírált fajtát. A kutyák 

osztályokba történő nevezése más rendszerben zajlik, mint az FCI területén - például már 

7 éves kortól lehet kutyát Veteran osztályba nevezni. A kiállítási területen fából készült 

fach sorok vannak felépítve. Minden fach felett megtalálható az előre kikészített kettő 

darab start szám. Ebből egyet a felvezető visel, a másik marad a fachnál. Ide be lehet 

ültetni a kutyát vagy bele lehet tenni a hozott boxot, ketrecet.  Általánosságban 

elmondható, hogy a kutyákat tenyésztőik vagy tulajdonosaik vezetik fel. A bírók 

különösen figyelnek a korrekt anatómiára, eleganciára és a kiváló mozgásra. Nagy 



 

 

 

 

hangsúlyt fektetnek az egyéni bírálatokra, majd a 

helyezett kutyák részletes kritikájának megírására. 

Kifejezetten kedveltek a fajta klubok által 

megrendezésre kerülő klub kiállítások. A rövid szőrű 

magyar vizsla Angliában nagyon népszerű fajta, így 

egy átlagos kiállításon is 100 kutya feletti nevezés a 

megszokott. A Crufts- on idén 178 rövidszőrű 

magyar vizsla volt nevezve. Csodálatos ennyi kutya 

bemutatását és 

bírálatát megtekinteni, a világ minden tájáról érkező 

tenyésztőkkel, tulajdonosokkal beszélgetni. Akinek 

ideje engedi, csak ajánlani tudjuk, hogy vagy 

kutyával vagy kutya nélkül, de mindenképpen 

látogasson ki egyszer a Crufts-ra, mert egy egészen 

különleges élményben lesz része.  

A képen Momo és Bence a 2023-as Cruftson Veteran osztály, Best Veteran és Reserve 

Dog Challengecertificate győztesként Mrs. Jean Fairlie bírónővel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MVKE Speciális CAC kiállítás - Kaposvár 2023.04.08 

 

Idén égi áldásban bővelkedő napon zajlott Kaposváron a klub által szervezett CAC 

Speciál Kiállítás. A bírálatokat Eppel János úr végezte, aki a nap végén a következőkben 

foglalta össze a látottakat: 

„Átlagos jó állomány jelent meg a mai napon, 

különösen a szukák tekintetében. Sokat javult a 

pigmentáció, sötét vörös színű egyeddel nem 

találkoztunk. Méretben is javuló tendenciát 

mutattak a felvezetett egyedek, standard alatti 

nem,- inkább a felső határhoz közelítető vizslákat 

vezettek fel. Jó felépítésű, jó idegrendszerű, 

típusos fejű vizslákat láthattunk; pigmentációnak 

megfelelő szemszínnel. Világos szemszín 

többnyire fiatal kutyáknál fordult elő, akiknek 2 

éves korukra sötétedik be majd a szeme.   

Úgy gondolom, hogy jó irányba halad a klub, 

fontos, hogy a tenyészszemléken, kiállításokon 

fajtaspecialista bírók a fajta jellegzetességeinek 

megfelelően bíráljanak. A tenyésztőknek 

tanácsként a jó idegrendszerű, jó felépítésű kutyák kiválasztásának fontosságát 

említeném.”   

Gratulálunk a résztvevőknek! Augusztusban a Klubkiállításra is szeretettel várunk 

titeket!   

 

 

 



 

 

 

 

 

Best baby ( balról jobbra haladva) Túri Cserkelő Akác & Kőhegyalji Vadász Éber 

 

 

 

Best Puppy Somló Spirit Ayra & Szigetköz Szépe Bodza 

 

 

 



 

 

 

 

Best Junior: Dedevári Bujdosó Bandita & HPJ Magasparti Rutinos Púder  

 

 

 

BOB Vadászfai Vitolda & BOS Magasparti Rutinos Charlie 

 

 



 

 

 

  



 

 

 

 

Pápa CACIB 2023. máj. 06.           Bíró: Rui Concalves ( P) 

 

Kiállítás időpontja és helyszíne 2023.máj. 06 Pápa CACIB 

 Osztály\ Bíró Rui Goncalves (P) Eredmény 

Minor Puppy kan Somlóhegyi Rozé Nagyon ígéretes 1. 

Kölyök kan Füsti Ezerjó Cserkész Nagyon ígéretes 1. 

Fiatal kan 
Dedevári Bujdosó 
Bandita 

K 2 

Fiatal kan Helvécia-Vadász Jogász  HPJ, JCACIB, BOB 

Növendék kan 
Magasparti Rutinos 
Lecsó 

CAC 

Növendék kan 
Nádberki Vadász 
Fantom  

R.CAC 

Nyílt kan Koppányhunt Anti CAC 

Munka kan Parlagi Vadász Jegenye R.CAC 

Munka kan Pázmándi Pipacs Cinkos CAC, R.CACIB 

Champion kan Somlóhegyi Nimród CAC, CACIB 

Veterán kan Especial of Skyrocket  CAC, Best Veterán 

Minor Puppy szuka Hubertlaki Cseppke  
Nagyon ígéretes 1., Best 
Minor Puppy 

Minor Puppy szuka Túri Cserkelő Akác Nagyon ígéretes 2. 

Kölyök szuka Somlóhegyi Pálma  
Nagyon ígéretes 1, Best 
Puppy 

Fiatal szuka Magasparti Rutinos Rézi K 2 

Fiatal szuka 
Ürgemezei Villám 
Csipke  

HPJ, JCACIB 

Növendék szuka Somlóhegyi Napsugár  Nagyon jó 1. 

Nyílt szuka 
Ambravittoriya Unreal 
Dream 

CAC, R. CACIB 

Nyílt szuka Hubertlaki Berkenye K 3 

Nyílt szuka Kerei Kőrises Emma  R.CAC 

Munka szuka 
Tenkesvölgyi Cserkelő 
Barka  

Nagyon jó 1. 

Champion szuka Billegi Vadász Kalács CAC, CACIB, BOS 

 



 

 

 

 

 

Mosonmagyaróvár CAC 2023. máj. 13   Bíró: Holovitz Lajos 

 

Kiállítás időpontja és helyszíne 2023.máj. 13 Mosonmagyaróvár CAC 

 Osztály\ Bíró Holovitz Lajos Eredmény ( össz. 15 nevezés) 

Kölyök kan Antaresi-Láng Pascal Ígéretes  

Kölyök kan Füsti Ezerjó Cserkész Nagyon ígéretes 2. 

  Szigetköz Szépe Bodza Nagyon ígéretes 1, Best Puppy 

Fiatal kan Helvécia-Vadász Juhar HPJ, Best Junior 

Munka kan Hugo Bertoni Prague CAC 

Champion kan Magasparti Rutinos Indián  CAC, BOS 

Minor Puppy szuka Hubertlaki Cseppke  
Nagyon ígéretes 1., Best 
Minor Puppy 

Minor Puppy szuka Antaresi-Láng Pandora Nem elbírálható 

Fiatal szuka Magasparti Rutinos Sophie HPJ 

Növendék szuka Somlóhegyi Napsugár  CAC 

Nyílt szuka Hubertlaki Berkenye CAC 

Nyílt szuka Szigetköz Szépe Ambrózia R.CAC 

Champion szuka Helvécia-Vadász Gyömbér CAC, BOB 

Champion szuka Magasparti Rutinos Felhő R.CAC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2023 március 11. Edelény – Nehezített Vércsapa Vizsga 

 

   

 

Eredmények:  

Varjas-Tavi Hugó – 62 pont – I.díj – megfelelt 

Császtai Vadász Barka – 50 pont – II.díj – megfelelt 

Császtai Vadász Fahéj – 38 pont – III.díj – megfelelt 

Császtai Vadász Édes – 36 pont – III.díj – megfelelt 

Berettyómenti Cserkelő Vadász Angyal – 32 pont – 

III.díj – megfelelt 

Csővárberki Gőgös – 32 pont – III.díj – megfelelt 

Daphne vom Forsthaus Hubertus – 30 pont – díj 

nélkül   

 

 

További képek: https://magyarvizslaklub.hu/munka-vonal/2023-edeleny-nehezitett-

vercsapa-vizsga/ 

 

Tavaszi versenyek és vizsgák 



 

 

 

 

 

 

2023 április 29. Vámosszabadi – TSZ, AV, VMV 

 



 

 

 

 

 

 

A tenyésszemlén készült képeket erre a linkre kattintva lehet elérni: 

https://magyarvizslaklub.hu/tenyesztes/tenyeszszemle-eredmenyek/2023-04-29-

vamosszabadi-fotok/ a vizsgáról pedig itt: https://magyarvizslaklub.hu/munka-

vonal/2023-04-29-vamosszabadi-av-vmv-eredmenyek-es-fotok/ 

https://magyarvizslaklub.hu/tenyesztes/tenyeszszemle-eredmenyek/2023-04-29-vamosszabadi-fotok/
https://magyarvizslaklub.hu/tenyesztes/tenyeszszemle-eredmenyek/2023-04-29-vamosszabadi-fotok/
https://magyarvizslaklub.hu/munka-vonal/2023-04-29-vamosszabadi-av-vmv-eredmenyek-es-fotok/
https://magyarvizslaklub.hu/munka-vonal/2023-04-29-vamosszabadi-av-vmv-eredmenyek-es-fotok/


 

 

 

 

2023. április 02. Dunavarsány – TSZ, AV, Konfirmáció 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  



 

 

 

 

2023. április 25-26.  Dunavarsány – CACT Field-trial 

 

 

CACT Field-trial Dunavarsány 2023.03.25 2023.03.26 

Vezetőbíró: Dr. Kiss Róbert Schipeck Sándor 

Kutya neve: Elért eredmény Elért eredmény 

Magasparti Rutinos Golgota CACT 17 p. Nagyon jó 14 p. 

Zöldmáli Lecsó Dsz.m.v. R.CACT 16 p. Nagyon jó 12 p. 

Nemzet Kincse Sámán  Nagyon jó 14 p. Nagyon jó 15 p. 

Pitypang Lajta  Nagyon jó 14 p.   

Fürdőházi Suhanc Dsz.m.v. Jó 10 p. minősítés nélkül 

Nagyalföldi Vadász Bástya minősítés nélkül CACT 16 p. 

Robin Du Domaine Saint Hubert minősítés nélkül minősítés nélkül 

Izbégi-Vadász Aladár minősítés nélkül minősítés nélkül 

Izbégi-Vadász Alfa minősítés nélkül minősítés nélkül 

First Hungarian Breton Arnold breton sp. minősítés nélkül   

Nemzet Kincse Marshmallow minősítés nélkül Jó 10 p. 

Parlagi-Vadász Íjász minősítés nélkül minősítés nélkül 

Pitypang Prézli minősítés nélkül   

Pázmándi Pipacs Bogi   minősítés nélkül 

      

Derby     

Zöldmáli Hunter Golda Dsz. M.v. Nagyon jó 11 p. Nagyon jó 11 p. 

Pitypang Zolka minősítés nélkül   

Parlagi Vadász Lajta minősítés nélkül   

Vadászfai Cifra   Jó 10 p. 

Parlagi Vadász Lator   minősítés nélkül 

Pázmándi Pipacs Drazsé   minősítés nélkül 

 

 

 



 

 

 

 

 Ügyintézés akár személyes is az ország több pontján: 

 

 

 

 



 

 

 

 

MEOE Szövetség Ügyfélszolgálata új helyre költözik 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Szponzorok: 

 

 

Tessedik Sámuel VT Bugyi 

Josera 

Kos Fashion 

Tagyon Birtok 

NG Project KFT 

TEXI KFT 

Grafitherm KFT  

Aurablak Ábrahám Attila 

Vadászkutyashop Szilárd Benedek 

Raposa borászat Raposa Csaba 

Jovanovic Collars 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ICh. Magasparti Rutinos Iván  

 

Impresszum 

Magyar Vizsla Klub Egyesület 

2336 Dunavarsány, Petőfi utca 5. 

info@magyarvizslaklub.hu 

 

A felhasznált fotókat a tulajdonosok beleegyezésével közöljük, illetve olyan 

rendezvényekről származnak, ahol a nevezéssel hozzájárultak a felvételek elkészítéséhez. 

 

Az eredmények, kiállítási és verseny beszámolók minél bővebb ismertetéséhez várjuk a 

segítségüket, segítségeteket: katalógust, összesítőket, képeket, valamint ötleteket, 

ajánlásokat szívesen fogadjuk az info@magyarvizslaklub.hu, és/ vagy/ illetve a 

szerkesztői üzeneteket a szabadosvica@gmail.com  email címeken. 
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